
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8343  

1 

 

Decreto del Decano 2020 

Oggetto: Elezioni del Rettore dell’Università Ca’ Foscari Venezia per il sessennio accademico 

2020/21 – 2025/26 – Costituzione della Commissione di seggio 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI 

 

VISTO  il Testo Unico delle Leggi sull'Istruzione Superiore approvato con R.D. 31 agosto 

1933, n. 1592; 

VISTO  il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;  

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168, e in particolare l’art. 16; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, e in particolare l’art. 11; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo (di seguito RGA) e, in particolare, gli artt. 4, 13 

e 16; 

VISTO il Decreto del Decano n. 548/2020 del 11.06.2020 di indizione delle elezioni del 

Rettore dell’Università Ca’ Foscari per il sessennio accademico 2020/21 – 

2025/26; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 354/2020 dell’11.06.2020 relativo alla scelta 

della modalità di voto; 

VISTO il Decreto del Decano n.746/2020 del 24.08.2020 relativo alla convocazione del 

corpo elettorale; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1.  Per l’espletamento delle votazioni indicate in premessa è costituita presso la sede 

centrale di Ca’ Foscari, Dorsoduro n. 3246, Venezia, la Commissione di seggio, 

nella seguente composizione: 

 

- Prof. Stefano Maso, in qualità di Presidente;  
- Prof.ssa Alessandra Bucossi, in qualità di Vice-Presidente della 

Commissione;  
- Dott.ssa Federica Menegazzo, componente; 
- Dott.ssa Barbara Turnu e Dott.ssa Saviana Beghi, rispettivamente in 

qualità di componente effettivo e supplente, con funzioni di segretario;  
- Dott. Tomaso Minelli e Dott. Alberto Piotto, rispettivamente in qualità di 

componente effettivo e supplente, responsabili della procedura telematica. 
 

Art. 2. Il giorno lavorativo antecedente la prima votazione è costituito il seggio con 

l’insediamento del Presidente della Commissione di seggio e degli altri 

componenti. Si procede quindi alle operazioni preparatorie che comprendono il 

controllo del locale nel quale avverrà lo scrutinio. 

Decreti del Rettore N. 781/2020 Prot. n. 0046412 del 07/09/2020



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 
Direzione Generale / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8343  

 
2 

Immediatamente dopo la chiusura delle votazioni hanno inizio le operazioni di 

scrutinio telematico. Il Presidente della Commissione di seggio richiede al 

responsabile della procedura telematica di provvedere al riepilogo dei dati raccolti 

dal sistema. 

La Commissione di seggio redige quindi apposito verbale che, insieme agli 

eventuali dischi magnetici o supporti digitali contenenti i dati acquisiti, verranno 

trasmessi immediatamente e con la massima celerità alla Commissione elettorale 

centrale per la pubblicazione dei risultati. 

 

 

IL DECANO 

Prof.ssa Anna Marinetti 
 

 

 

 

 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Massimiliana Equizi – Direttore Ufficio Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO: IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Marcato 


		2020-09-04T12:14:34+0000
	Massimiliana Equizi


		2020-09-04T13:26:05+0000
	Antonio Marcato


		2020-09-04T20:02:12+0200
	IT
	Anna Marinetti




